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
nen Tagen 24 Ameisen in seiner Wohnung
fand, dies eine völlig unerhebliche Beein-
trächtigung sei (Az. 213 C 548/97). In ei-
nem anderen Fall einigten sich Vermieter
und Mieter vor Gericht auf eine Mietminde-
rung in Höhe von zehn Prozent, nachdem
alle zwei bis drei Tage der Mieter 10 bis 15
Ameisen entfernen musste. Silberfisch-
chen in beträchtlicher Anzahl können dage-
gen eine Mietminderung bis zu 20 Prozent
begründen.

Zwar ist die Position Ungezieferbekämp-
fung laut Betriebskostenverordnung
grundsätzlich auf den Mieter umlegbar.
Dies gilt aber nicht in jedem Fall. Nur so-
weit eine vorbeugende Ungezieferbekämp-
fung erforderlich ist, wie zum Beispiel bei
Gaststätten, können die Kosten dafür an
den Mieter weitergegeben werden. Solche
Betriebskosten muss der Mieter aber nur
übernehmen, soweit sie regelmäßig und
laufend entstehen. Stammt aber die Ursa-
che für das Ungeziefer zum Beispiel vom
Balkon eines einzelnen Mieters, der seiner
Obhutspflicht nicht nachkam, weil er Tau-
benkot und Taubenkadaver nicht entfern-
te, hat er allein für die Kosten einzustehen.
Haben sich Motten- oder Ameisennester
gebildet, ist der Vermieter verpflichtet, alle
baulichen Möglichkeiten zu ergreifen, mit
denen das Eindringen der Motten oder
Ameisen verhindert werden könnte. Eine
Formularklausel im Mietvertrag, nach der
es Sache des Mieters sein soll, Ungeziefer
in der Wohnung zu bekämpfen, ist unwirk-
sam. Das gilt auch für eine Klausel, wo-
nach der Mieter für Schäden, die durch das
Beseitigen von Ungeziefer entstehen, haf-
ten soll. ANDREA NASEMANN

In Städten wie Fürth (Bild oben) oder Augsburg finden Mieter schöne Wohnungen – und zahlen zum Teil nur halb so viel wie in München.  FOTOS: DPA
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Deutsche leisten
sich teure Küchen

Stromkosten
deutlich gestiegen

Breite Spanne
Weil Anleger die soliden Wirtschafts- und Bevölkerungsdaten der bayerischen Städte schätzen, ist die Nachfrage nach
Wohnungen groß. Die Mieten sind dort in den vergangenen Jahren gestiegen, in manchen Regionen aber nur moderat
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Mietpreise für Wohnungen
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Netter junger Mann, NR, gesichertes Ein-
kommen, sucht 1-2 Zi.-Whg. in München.
80163/3421135

Ingenieur, NR, sucht 1-2 Zi.Wo (auch möbl)
ab Ende Januar, in zentrumsnahen Vierteln
München, WM bis 850,- €. 0157/76516896

Lehrerin sucht 1-Zi-Whg. 
Suche ruhige 1-Zi-Whg. oder Berufstätigen-
WG in München. 80178 - 3 793 793

Managerin sucht 2 Zi.-
Whg. in München Süd
Managerin in Festanstellung sucht 
2-Zi.-Whg. in München Süd mit EBK /
Blk. / TG max. 1000 Euro warm 
�� 01629395158

Symphatisches Akademiker-Paar (41/
43; NR) in unbefristeter Festanstellung
sucht provisionsfrei zum 1.4.2013 ruh.
2-2,5 ZKB (AB) bis € 1000,- warm. Bevor-
zugt Neuhausen, Maxvorstadt, Schwa-
bing, Bogenhausen. �� 0179/2943708

Wohnung bis 950,- warm in München ge-
sucht Chiemgauer Lehrerehepaar sucht für
ihren Sohn (Biologiestudent) und dessen
Freundin (Romanistikstudentin) eine Woh-
nung innerhalb der ersten beiden U-Bahn
Ringe.8 0151/20621672 od.8 086871272

Junges Paar sucht ab 01.04. ca. 60m² 2-3
Zi-Whg an U6 und südl. vom Sendl. Tor für

max. 860€ warm. Tel.: 017621187609
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E942827

Software-Ingenieur, fest angestellt,
sucht 2 Zi.-Whg., ca. 35-60 m2, max. 1000,-
gute Verkehrsanbindung, innerhalb 7km
vom Stadtzentrum und Nordseite der Stadt.
801578-1372966;  shana121@yahoo.com

2-Zi.-Whg. mit Balkon gesucht: 50-53m²,
hell u. ruhig, im Süden Münchens, auch Pla-
negg od. Wolfratshausen, von Angestellter
(60, öff. Dienst), 80179/5333965  

ÄRZTIN SUCHT 2-3-ZIMMER-WOHNUNG
in + um Münch.SWimmo 089-32602767

Altbau-Whg. in München! Junges Dipl.-De-
signer-Paar sucht zum 1. März eine hüb-
sche helle Altbau-Wohnung im Stadtzen-
trum - wahlweise mit Dielen- oder Fisch-
grätenparkettboden. 80178/4087425

35 J, m, Dipl.-Kfm., berufstätig., Ich suche
ab 01.03.2013 EMail: jfs1977@web.de

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: E942642

Akademikerin (60, NR, mit lieber Retriever
Dame), sucht im südl. München / Umkreis 
2-Zi.-Whg. ab 50m², kleiner Garten wäre
ideal. 80177/3884908 und 089/21894074

Verbeamtete Lehrerin, 32, NR, sucht Whg.
mit (kl.) Balkon rund um Gärtnerplatz.
Min. 45m² / max. 950 € warm. 
� 0176/21751634

Wohnung mit Balkon gesucht Akademi-
kerpaar (33 u. 30 J.) in Festanstellung
sucht 2-3Zi.Whg in zentraler Lage inner-
halb des mittl. Rings/M 0176-22857033

Wirtschaftsingenieur bei BMW und Jurist in
internat. Topkanzlei (beide NR) suchen 2-3
Zi.-Whg, Zentrumsnähe erwünscht, bis
1.300 €. Einzug variabel. 80178/6896025

Grundschullehrer (32, ledig, geb. Münch-
ner) sucht AB SOFORT 2-Zi.-Whg. in Isarnä-
he. Ab 45m², EBK, ruhige Lage. Nur ohne
Provision! Keine WG’s �� 01783988571

Ärztin (NR) sucht i. München helle, zentr.
2-3-Zi.-Whg., ca. 50-100 m2, bis WM 1100,-,
mögl. m. TG, kein EG. 80160/6348192 

Jg. Beamtin (Zollamt Mü. Flughafen), sucht
in ED od. FS, 2-Zi.-Whg. mit EBK, bis max.
500,- warm, 80157/77929250, 09625/737

Solventes junges Paar
Ruhig, Nichtraucher, keinerlei Haus-
tiere, er BMW Manager, sie mittlere
Führungskraft bei Marktführer für
Gesundheitsversorgung.
Suchen helle, großzügig geschnitte-
ne und gehoben ausgestattete Woh-
nung mit offener Küche in Lehel,
Maxvorstadt, Altstadt, Schwabing.
2,5-4 Zimmer; 75-110m²; 1300-
2000€MM inkl. NK; Bezug ab 01.02.
möglich, ab 01.04. ideal. 
Zuschriften unter ?ZS7077071

Wohntraum gesucht
Kinder aus dem Haus - 

jetzt Neubeginn angesagt. 
Suchen 3-4-Zi.-Whg, 75-100 m2, Kü-
che und Bad mgl. mit Fenster; Sind
Anf.50, Dipl.Ing. und Dipl.Soz.Päd. 

Zuschriften unter ??ZS7077089TSC..
VORSTAND AUTOMOBIL sucht exkl. Villa/EFH bis ca. A 5.000,-
INTERNAT. FAMILIE sucht schönes EFH/DHH bis ca. A 3.500,-
LT.ANGESTELLTER sucht Haus in guter Lage bis ca. A 2.200,-
:TSC IMMOBILIEN CONSULTING GMBH 08151-911 462 www.tsc-immobilien.de

www.mrlodge.de I +49 (0)89 - 34 08 230

Optimal vermieten? Und das
flexibel und ohne Aufwand?

Wir kümmern uns darum, dass Sie sich um (fast)
nichts kümmern müssen: Mr. Lodge, die größte
Agentur für möblierte Vermietung auf Zeit von
Wohnungen und Häusern in und um München.

Suche im Auftrag

für Mitarbeiter großer

Firmen: BMW, EADS,

gute Wohnungen und Häuser

Komplettservice für Vermieter & Mieter

KPMG,

Allianz -

Tel: 089 / 31 90 87 63

www. .demuc immobilien

neue Homepage

Für Mitarbeiter der Firmen
Allianz, BMW, EADS

suchen wir Wohnungen und Häuser zur Miete
● fürVermieter kostenloser Service ●

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
Sabine Käser Immob. 32679800

www.kaeser-immobilien.de

Wir suchen für Mitarbeiter von
LINDE, ADAC, ALLIANZ

dringend Whg’n/Häuser zur Miete. Für
Vermieter entstehen keinerlei Kosten.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
www.stopnitzer-immobilien.de 089-99 750 563

Lager/Büro beheizt, Planegg-Umge-
bung Lagerhalle beheizt mit Bü-
ro+Sozialbereich (3 00-600 qm, ca.
4m Höhe) in Mü-West, Stapler be-
fahrbar, LKW Anfahrt, Parkplätze,
ab Juli 2013 Mobil: 0160 9777 1996

Bürofläche in München-Zentrum f. freibe-
rufl. Tätigkeit gesucht. 806831/9865433

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: E942617

Werkstatt für 
Steinrestaurierung
Gesucht wird eine Werkstatt 
(ebenerdig), mit Zufahrtsmöglich-
keit für Transporter (Sprinter), Mög-
lichkeit der Lärmemission, Büro etc.
�� 08206/9638702

Su. Ladenlokal i. Zentrum Münchens, gute
Lage, ab sof. od. später, 30-50m², prov.-
frei, nur von Privat. 80174/9208997

AkuRat Service Real Estate e.K.

***DRINGEND GESUCHT***
langfristig - für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt
Häuser & Wohnungen 
08921964109�

Junges Ehepaar (Mitte 30), 2 Kinder, be-
rufstätig mit sicherem Einkommen, sucht
langfristig zur Miete Haus, RH, DHH mit
Garten in ruhiger kinderfreundlicher Lage
in Ottobrunn/Riemerling. 80176/21716941

STEUERBERATER SUCHT HAUS IN UND
um München.SWimmo 089-32602767

Führungskräfte, Manager, Singles und Familien
suchen Häuser und Wohnungen zur Miete und zum 
Erwerb. Gern nehme ich auch Ihr Objekt entgegen.

Ich kümmere mich darum…natürlich kostenfrei für Sie.

Cornelia M. Götz-Grabinger,
Immobilienmaklerin (IHK)

Tel.+49 89/4523-1945
info@cmgg-immo.de
www.cmgg-immo.de

Dringend: Arzt sucht EFH Nähe Klinikum
Großhadern. Kostenl. Mietausfallgarantie
mögl. elvirA Immob. 089-27299560

Solvente Arztfamilie sucht Haus zur Miete
oder zum Kauf in Sendling-Westpark.
8089/55061991

Für vorgemerkte Mitarbeiter renommierter Firmen u.a.

MAN, ADAC, LINDE
suchen wir Wohnungen und Häuser zur Miete  

- Kostenloser Service für Vermieter -
Wir freuen uns auf Ihren Anruf

IMMOBILIENBÜRO PETER  SCHLAMP GMBH
Tel. 089 /1 29 30 41 www.immobilien-schlamp.de

Dachterrassen-
wohnung gesucht

Solventes Akademiker-Paar sucht
besondere DT-Wohnung bevorzugt

in Schwabing, Maxvorstadt, Altstadt
und Lehel ab sofort zur langfristigen

Miete. �� 0178/4743163

Dipl. Informatiker und PTA suchen
zum 01.05.13 eine 3-4 Zimmer
Whg., Balkon + Stellplatz, in Mün-
chen Stadt, provisionsfrei, ca. 1100 €
kalt. Nichtraucher, solvent. 
�� 0170-3098631

Akademiker sucht 2 Zi.-Whg. in Freising
ab sofort, Nur v. Privat. 80176/30435051

gregor.sewell@web.de
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E942820

Frau/Kind ges.Eink.,sucht 2,5-ZKB, Garten/
Blk., evt. Hausmeistertät., 8 089/15890022

Wohnungen und Häuser dringend ge-
sucht: Provisionsfreie und kostenlose
Vermietung Ihrer Immobilie nur in un-
serem Showroom Schwabing 
Franz-Joseph-Str. 31
elvirA Immobilien 089-27299560

Wohnung bis maximal 70m² von Kölnerin
gesucht. Möglichst hell. Gern auch im EG
gelegen, nicht jedoch im Zentrum und
ebenso nicht stark außerhalb der Stadt gel.
Zuschr. u.?ZS1907797 an SZ 

Dringend: 2 Zi-Whg. für Arzt im Klinikum
gesucht. Kostenlose Mietausfallgarantie
mögl. elvirA Immob. 089/27299560

Universitätsprofessor sucht in München
eine 2-3 Zi.-Whg. ab 65m², EBK, Gara-
ge/Stellplatz, ab 01.03.2013, max. 900€

kalt, provisionsfrei �� 0172-3679850

Akademikerpaar sucht schöne Wohnung in
München.Beide in unbefristeter Festanstel-
lung.Wünschen uns eine gehobene 2-Zi-
Whg. ab Quartal 02. 80151 544 486 62

Junges Paar, Dr.-Ing. BMW & Dipl-Ing. TUM,
sucht 2-3 Zi.-Whg., nah BMW Milberts-
hofen, ab Febr. 13 80173/3893159

Suche Dachgeschoß-Whg., ca. 80 - 90 m2

oder kleines Haus südlich von München zu
mieten, 80171/3852461

Akademiker-Paar (26 u. 28 J.) sucht 2-3 Zi.-
Wohnung. Ca. 70m², zentral in München,
max. 1400 Euro. Tel. 0851/9872052

Singlewohnung Süden, zentral oder südlich
von München. Ich, 29 Jahre, Single, Nicht-
raucher und keine Tiere suche eine Whg.
Seit 2,5 J. Festanstellung, kann bei Besich-
tigung ein Führungszeugnis, eine Schufa
und zwei Mieterzeugnisse vorzeigen. 
Angestrebter Mietbeginn ist der 01.03. 
�� 0171/8141082

Ingenieur (27) bei MAN sucht Whg. in Max-
vorstadt und Umgebung. Hallo, suche Whg.
ab Febr. für max. 650,- € warm. Nichtrau-
cher, festes Einkommen. Freue mich über
Anrufe ab 17 Uhr 80178-5248001

Junge Akademikerin sucht 1-Zi.-Whg. LMU-
Mitarbeiterin (30, NR, ruhig, zuverlässig)
sucht 1-1,5-Zi.-Whg. in München bis 550
Euro kalt. 80162-7541216

Suche günstiges 1 Zi.App. München od.
Umland. 8089/79078736

Wochenendpendler sucht Basis in München
Ich habe zum Januar ein Mandat als Ge-
schäftsführer in München übernommen
und suche als Wochenendheimfahrer eine
Basis in München. Sendling, Ludwig-Vor-
stadt und Thalkirchen wären ideal, ich bin
aber flexibel. mk_1968@web.de

Doktorandin, 26, sucht 1-Zi Wohnung
Zuverlässige, ordentliche Pharmazeutin
sucht ab 1.2.13 1-Zi Whg, mit EBK, U6-
Nähe. Nichtraucher. 0176/62003938

Junge, berufstätige Frau sucht Whg. ohne
Prov. bis KM 600,- € Raum München-Stadt,
ruhige, ebenerdige Lage, 80151/58720432

Key-Account-Manager aus Mü., 31 J., su. 1-
2-Zi.-Whg. in Mü., ca. 30m², max. 650,- €
WM gerne langfr. würde mich über einen
Balkon freuen, prov-frei  80176-18299300

E-mail: g.regor@outlook.com

Ruhiger, sympathischer BANK-Prok. i. R.
sucht als Single, NR, 1 bis 2-Zi.-Whg. 
langfristig ab sofort, ca. 35m² in  ruhiger
Lage im MVV-Bereich, ca. € 580,- warm. 
Fax: 089/87577000, Mobil: 01520-3756668

Junger Berater sucht neue Wohnung, Max-
vorstadt, ca. 40m², 80173/1506650

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: E943089

Arzt-Witwe sucht 1-2 Zimmer-Etagen-Woh-
nung Nh. Viktualienmarkt 80172/3069076

Beamter sucht für Sohn 1 Zi.Whg in Mün-
chen, Immob.  Bachmann 8089/6516354

Suche 1-Zimmer Wohnung Caitlin, 29 Jah-
re, Festangestellte am Theater München
sucht 1-2 Zimmer Wohnung für Max. 500
Warm Zuschriften unter ??ZS7077196

Medizinstudent, 40 J., sucht ab sof. 1-Zi.-
App., bis max. 450,- € im Bereich Unterha-
ching, Taufkirchen, Haar, Hohenbrunn, Hö-
henkirchen, Ottobrunn. 80176/30784271

NR Paar, berufstätig, sucht in München City,
ab 01.03., möbl. 1-2 Zimmer-Whg., mit
EBK, evtl. Blk. o. Terr., S-Bahn Tram Nähe.
Keine Makler, 80043/660/7731500

PR-Managerin sucht provisionsfreie Woh-
nung in zentraler Lage Münchens, max. 
€ 650,- inkl. NK. 80151/41648598

PATENTANWALT SUCHT 3-4-ZI.-WOHNG
in + um Münch.SWimmo 089-32602767

Wohnung gesucht, ab 3 Zi., zu mieten od.
zu kaufen. 8089/3172404

Lehrerin und Arzt suchen 
helle & ruhige 3-Zimmer-Wohnung ab
01.04.2013 von privat oder provisionsfrei
in Aubing oder Lochhausen mit EBK, Fen-
ster im Bad und Balkon. Kaltmiete bis max.
1000,-€. �� 0177 6845923

Leit. Angestellter su. 3 Zi.-Wohnung 
Leitender Angestellter, 32, NR, sucht 3
Zimmer DG Wohnung, 60 m2 oder größer
mit Balkon und EBK in München mit
ÖPNV Anbindung. 80176 322 955 28

Amazon-Manager, 35, und BR-Redakteurin,
29, beide NR, suchen schöne, zentrale Whg.
in München, min. 3 ZKB mit EBK bis 1400,-
KM, provisionsfrei ab 1.3. oder später 
�� 0163/2663280

3-Zi-Whg. (Wohn-)Kü.,Bad für 3 Studenten.
Für meinen Sohn mit Freunden suche ich
eine 3-Zi.-Whg., Kü., Bad innerhalb des
mittleren Rings. 80172/8259103

Zurück nach Hause! Junges Paar (verheira-
tet, Architekten, verbeamtet) sucht 3 Zi.-
Whg. ab 01.03. in Mü. �� 0179/7757913

Ingenieurs-Paar sucht 3-4 ZKB mit EBK u.
Balkon in Sendling, Thalkirchen, Solln.
Miete warm bis € 1 300,- 80157/73820243

Junge Akademikerfamilie 
(Arzt, Architektin, Kind) mit Festanstel-
lung sucht ab sofort provisionsfrei eine
4+ Zimmerwohnung ab 90m² im Kreis
München mit guter ÖPNV-Anbindung

Familie Helber 
dsj@helber-online.com 80177-4259443

Musikdozentin und Dipl.-Ing. (NR, 39 J.) su-
chen 3,5-4 Zi.-Whg., 90-110m², mit Blk./
Terr., ruhig, zentrale Lage bis ca. Mittlerer
Ring/Neuhausen - �� 0176 - 64 19 68 59

Vers.-Angestellter sucht 3-5-Zi.-Wohnung
innerhalb  Mittlerer Ring, prov.-frei

BHW Immobilien Telefon 089/5480450

StB u. Lehrerin su.
Haus bzw. Wohnung
Wir sind ein angestellter Steuerberater
(DAX-Konzern) und eine verbeamtete
Lehrerin und suchen ein Haus/Woh-
nung zur Miete (bis Euro 1.850,- kalt),
das die folgenden Voraussetzungen 
erfüllen sollte:
Balkon / Terrasse, ab 120 m², 1 Stell-
platz, ab 4 Zimmer, 2 Bäder. 
Schwabing, Schwabing-West, Bogen-
hausen, Waldperlach, Thalkirchen,
Trudering, Laim, Pasing-Obermenzing,
Haidhausen, Neuhausen - Nymphen-
burg, Maxvorstadt oder Vaterstetten
EMail: unterkunftssuche@gmx.de oder
80172-2962132

Gewerbliche Objekte allgemein Mietgesuche

Laden- und Verkaufs-
flächen Mietgesuche

Häuser Mietgesuche

Wohnungen allgemein Mietgesuche

1- und 1½-Zimmer-Appartements Mietgesuche

2- und 2½-Zimmer-Wohnungen Mietgesuche

3- und 3½-Zimmer-Wohnungen Mietgesuche

4-Zimmer-Wohnungen und größer Mietgesuche

Mietgesuche

DEFGH

Einfach zur TraumWWWohnung
www.sz.de/immobilienmarkt


